
PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 373.847,95            31.324,60              31.324,60                      31.324,60              3.112,65                20/02/23 13, 14/02, 10/11/23
Fevereiro 508.579,47            41.524,55              41.524,55                      41.524,55              -                        20/03/23 17, 20/03/23
Março 550.355,13            45.007,44              45.007,44                      45.007,44              -                        20/04/23 17, 19, 20/04/23
Abril 553.991,80            45.396,00              45.396,00                      45.396,00              -                        19/05/23 18, 19/05/23
Maio 567.288,52            46.817,19              46.817,19                      46.817,19              -                        20/06/23 14, 20/06/23
Junho 562.457,03            46.463,85              46.463,85                      46.463,85              -                        20/07/23 12, 20/07/23
Julho 556.952,04            45.999,44              45.999,44                      45.999,44              -                        18/08/23 16, 18/08/23
Agosto 565.844,69            46.889,67              46.889,67                      46.889,67              -                        20/09/23 15, 19, 20/09/23
Setembro 564.489,67            46.748,76              46.748,76                      46.748,76              -                        20/10/23 16, 18, 20, 26/10/23
Outubro 571.275,48            47.064,12              47.064,12                      47.064,12              -                        20/11/23 10, 16/11/23
Novembro 566.743,38            46.663,81              46.663,81                      46.663,81              -                        20/12/23 19, 20, 28/12/23
Dezembro 556.370,29            45.886,63              45.886,63                      45.886,63              -                        19/01/24 16, 17, 19/01/24
13º Salário 95.639,11              8.098,17                8.098,17                        8.098,17                -                        20/12/23 19, 20/12/23
TOTAL 6.593.834,56         543.884,23            543.884,23                    543.884,23            3.112,65                
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Resolução TC n° 217, de 06 de dezembro de 2023
MUNICÍPIO DE TUPARETAMA                                     EXERCICIO DE 2023

ANEXO III
DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Tuparetama
ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO  
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 373.847,95            80.544,54              80.544,54                      -                        80.544,54              -                        20/02/23 13, 14/02/23 PARCELAMENTO
Fevereiro 508.579,47            109.848,71            109.848,71                    -                        109.848,71            -                        20/03/23 17, 20/03/23 PARCELAMENTO
Março 550.355,13            119.029,73            119.029,73                    -                        118.989,73            -                        20/04/23 17, 19, 20/04/23 PARCELAMENTO
Abril 553.991,80            119.853,45            119.853,45                    -                        119.853,45            -                        19/05/23 18, 19/05/23 PARCELAMENTO
Maio 567.288,52            122.668,23            122.668,23                    2.781,24                119.886,99            -                        20/06/23 14, 20/06/23 PARCELAMENTO
Junho 562.457,03            121.667,21            121.667,21                    3.309,24                118.357,97            -                        20/07/23 12, 20/07/23 PARCELAMENTO
Julho 556.952,04            120.432,36            120.432,36                    4.233,24                116.199,12            -                        18/08/23 16, 18/08/23 PARCELAMENTO
Agosto 565.844,69            122.391,26            122.391,26                    4.496,62                117.894,64            -                        20/09/23 15, 19, 20/09/23 PARCELAMENTO
Setembro 564.489,67            122.106,22            122.106,22                    1.716,00                120.390,22            2.936,85                20/10/23 16, 18, 20/10, 20/11/23 PARCELAMENTO
Outubro 571.275,48            123.559,07            123.559,07                    1.320,00                122.239,07            -                        20/11/23 16, 20/11/23 PARCELAMENTO
Novembro 566.743,38            122.589,84            122.589,84                    264,00                   122.325,84            -                        20/12/23 19, 20/12/23 PARCELAMENTO
Dezembro 556.370,29            120.417,44            120.417,44                    1.989,24                118.428,20            -                        19/01/24 17, 19/01/24 PARCELAMENTO
13º Salário 95.639,11              20.655,70              20.655,70                      -                        20.655,70              -                        20/12/23 19, 20/12/23
TOTAL 6.593.834,56         1.425.763,76         1.425.763,76                 20.109,58              1.405.614,18         2.936,85                
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TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC n° 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO III-B

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

127 10/01/2023                 1.018,17             394.126,06 
128 28/02/2023                 1.024,42             393.101,64 
129 10/03/2023                 1.029,55             392.072,09 
130 10/04/2023                 1.036,07             391.036,02 
131 10/05/2023                 1.041,20             389.994,82 
132 09/06/2023                 1.047,45             388.947,37 
133 10/07/2023                 1.053,42             387.893,95 
134 10/08/2023                 1.059,38             386.834,57 
135 08/09/2023                 1.065,74             385.768,83 
136 10/10/2023                 1.071,15             384.697,68 
137 10/11/2023                 1.076,73             383.620,95 
138 08/12/2023                 1.081,86             382.539,09 

TOTAL 12.605,14              

Termo de Parcelamento nº 620265000 Origem da dívida: ____________________

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 217, de 06 de dezembro de 2023
ANEXO III-C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________

Discriminação dos Pagamentos

Acréscimos legais (11): R$_____________________
Número total de parcelas: 240

Data de vencimanto de cada parcela: __/__/_____
Índice de atualização legal (12): _________
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